
10 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Hbf - Ebertpark -Friesenheim
11  Friesenheim - BASF - Rathaus - Berliner Platz - Luitpoldhafen10

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. Am 24.12. ab 17.00 Uhr nach Sonderfahrplan 

Montag - Freitag
Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab  5.01  5.22  5.37  5.52  6.07  6.22  6.37  6.52  7.07  7.22  7.37  7.52  8.07  8.22  8.37  8.52  9.07  9.22  9.37  9.52
- Amtsgericht    5.01  5.23  5.38  5.53  6.08  6.23  6.38  6.53  7.08  7.23  7.38  7.53  8.08  8.23  8.38  8.53  9.08  9.23  9.38  9.53
- Rottstr.    5.03  5.25  5.40  5.55  6.10  6.25  6.40  6.55  7.10  7.25  7.40  7.55  8.10  8.25  8.40  8.55  9.10  9.25  9.40  9.55
- Schützenstr.    5.04  5.26  5.41  5.56  6.11  6.26  6.41  6.56  7.11  7.26  7.41  7.56  8.11  8.26  8.41  8.56  9.11  9.26  9.41  9.56
- Berliner Platz an  5.06  5.28  5.43  5.58  6.13  6.28  6.43  6.58  7.13  7.28  7.43  7.58  8.13  8.28  8.43  8.58  9.13  9.28  9.43  9.58
- Berliner Platz ab  5.07  5.28  5.43  5.58  6.13  6.28  6.43  6.58  7.13  7.28  7.43  7.58  8.13  8.28  8.43  8.58  9.13  9.28  9.43  9.58
- Kaiser-Wilhelm-Str.    5.08  5.29  5.44  5.59  6.14  6.29  6.44  6.59  7.14  7.29  7.44  7.59  8.14  8.29  8.44  8.59  9.14  9.29  9.44  9.59
- Pfalzbau    5.09  5.30  5.45  6.00  6.15  6.30  6.45  7.00  7.15  7.30  7.45  8.00  8.15  8.30  8.45  9.00  9.15  9.30  9.45 10.00
- Bgm.-Kutterer-Str.    5.10  5.31  5.46  6.01  6.16  6.31  6.46  7.01  7.16  7.31  7.46  8.01  8.16  8.31  8.46  9.01  9.16  9.31  9.46 10.01
- Hbf    5.12  5.33  5.48  6.03  6.18  6.33  6.48  7.03  7.18  7.33  7.48  8.03  8.18  8.33  8.48  9.03  9.18  9.33  9.48 10.03
- Marienkirche    5.15  5.36  5.51  6.06  6.21  6.36  6.51  7.06  7.21  7.36  7.51  8.06  8.21  8.36  8.51  9.06  9.21  9.36  9.51 10.06
- Hallenbad    5.16  5.37  5.52  6.07  6.22  6.37  6.52  7.07  7.22  7.37  7.52  8.07  8.22  8.37  8.52  9.07  9.22  9.37  9.52 10.07
- Klinikum    5.17  5.38  5.53  6.08  6.23  6.38  6.53  7.08  7.23  7.38  7.53  8.08  8.23  8.38  8.53  9.08  9.23  9.38  9.53 10.08
Friesenheim, Fichtestr.    5.18  5.39  5.54  6.09  6.24  6.39  6.54  7.09  7.24  7.39  7.54  8.09  8.24  8.39  8.54  9.09  9.24  9.39  9.54 10.09
- Ebertpark    5.19  5.40  5.55  6.10  6.25  6.40  6.55  7.10  7.25  7.40  7.55  8.10  8.25  8.40  8.55  9.10  9.25  9.40  9.55 10.10
- Schwalbenweg    5.21  5.42  5.57  6.12  6.27  6.42  6.57  7.12  7.27  7.42  7.57  8.12  8.27  8.42  8.57  9.12  9.27  9.42  9.57 10.12
- Sternstr.    5.22  5.43  5.58  6.13  6.28  6.43  6.58  7.13  7.28  7.43  7.58  8.13  8.28  8.43  8.58  9.13  9.28  9.43  9.58 10.13

156 Friesenheim, Sternstraße ab  5.32  6.06  6.19  6.34  6.49  7.04  7.19  7.34  7.49  8.04  8.19  8.49  9.19  9.49 10.19
156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. an  5.42  6.13  6.26  6.41  6.56  7.11  7.26  7.44  7.59  8.14  8.29  8.59  9.29  9.59 10.29
- Friesenheim (LU) an  5.24  5.45  6.00  6.15  6.30  6.45  7.00  7.15  7.30  7.45  8.00  8.15  8.30  8.45  9.00  9.15  9.30  9.45 10.00 10.15
- Friesenheim (LU) ab  5.24  5.56  6.00  6.16  6.36  6.56  7.00  7.16  7.36  7.56  8.00  8.16  8.36  8.56  9.00  9.16  9.36  9.56 10.00 10.16
- Hagellochstr.    5.25  5.57  6.01  6.17  6.37  6.57  7.01  7.17  7.37  7.57  8.01  8.17  8.37  8.57  9.01  9.17  9.37  9.57 10.01 10.17
- Ruthenstr.    5.26  5.59  6.03  6.19  6.39  6.59  7.03  7.19  7.39  7.59  8.03  8.19  8.39  8.59  9.03  9.19  9.39  9.59 10.03 10.19
- Schopenhauerstr.    6.00  6.20  6.40  7.00  7.20  7.40  8.00  8.20  8.40  9.00  9.20  9.40 10.00 10.20
Ludwigshafen, BASF    6.02  6.22  6.42  7.02  7.22  7.42  8.02  8.22  8.42  9.02  9.22  9.42 10.02 10.22
- Hemshofstr.    6.03  6.23  6.43  7.03  7.23  7.43  8.03  8.23  8.43  9.03  9.23  9.43 10.03 10.23
- Gartenstr.    6.04  6.24  6.44  7.04  7.24  7.44  8.04  8.24  8.44  9.04  9.24  9.44 10.04 10.24
- Rathaus (Stg. B)    6.05  6.25  6.45  7.05  7.25  7.45  8.05  8.25  8.45  9.05  9.25  9.45 10.05 10.25
- Ludwigstr.    6.07  6.27  6.47  7.07  7.27  7.47  8.07  8.27  8.47  9.07  9.27  9.47 10.07 10.27
- Berliner Platz    6.09  6.29  6.49  7.09  7.29  7.49  8.09  8.29  8.49  9.09  9.29  9.49 10.09 10.29
- Schützenstr.    6.11  6.31  6.51  7.11  7.31  7.51  8.11  8.31  8.51  9.11  9.31  9.51 10.11 10.31
- Rottstr.    6.12  6.32  6.52  7.12  7.32  7.52  8.12  8.32  8.52  9.12  9.32  9.52 10.12 10.32
- Amtsgericht    6.14  6.34  6.54  7.14  7.34  7.54  8.14  8.34  8.54  9.14  9.34  9.54 10.14 10.34
- Luitpoldhafen an  6.15  6.35  6.55  7.15  7.35  7.55  8.15  8.35  8.55  9.15  9.35  9.55 10.15 10.35

Montag - Freitag
Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52
- Amtsgericht   10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53
- Rottstr.   10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55
- Schützenstr.   10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 11.26 11.41 11.56 12.11 12.26 12.41 12.56 13.11 13.26 13.41 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56
- Berliner Platz an 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58
- Berliner Platz ab 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58
- Kaiser-Wilhelm-Str.   10.14 10.29 10.44 10.59 11.14 11.29 11.44 11.59 12.14 12.29 12.44 12.59 13.14 13.29 13.44 13.59 14.14 14.29 14.44 14.59
- Pfalzbau   10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00
- Bgm.-Kutterer-Str.   10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01
- Hbf   10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33 12.48 13.03 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03
- Marienkirche   10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21 12.36 12.51 13.06 13.21 13.36 13.51 14.06 14.21 14.36 14.51 15.06
- Hallenbad   10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07
- Klinikum   10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08
Friesenheim, Fichtestr.   10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09
- Ebertpark   10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10
- Schwalbenweg   10.27 10.42 10.57 11.12 11.27 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.57 13.12 13.27 13.42 13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12
- Sternstr.   10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13

156 Friesenheim, Sternstraße ab 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.04 13.19 13.34 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19
156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. an 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.14 13.29 13.44 13.59 14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.29
- Friesenheim (LU) an 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15
- Friesenheim (LU) ab 10.36 10.56 11.00 11.16 11.36 11.56 12.00 12.16 12.36 12.56 13.00 13.16 13.36 13.56 14.00 14.16 14.36 14.56 15.00 15.16
- Hagellochstr.   10.37 10.57 11.01 11.17 11.37 11.57 12.01 12.17 12.37 12.57 13.01 13.17 13.37 13.57 14.01 14.17 14.37 14.57 15.01 15.17
- Ruthenstr.   10.39 10.59 11.03 11.19 11.39 11.59 12.03 12.19 12.39 12.59 13.03 13.19 13.39 13.59 14.03 14.19 14.39 14.59 15.03 15.19
- Schopenhauerstr.   10.40 11.00 11.20 11.40 12.00 12.20 12.40 13.00 13.20 13.40 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20
Ludwigshafen, BASF   10.42 11.02 11.22 11.42 12.02 12.22 12.42 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22
- Hemshofstr.   10.43 11.03 11.23 11.43 12.03 12.23 12.43 13.03 13.23 13.43 14.03 14.23 14.43 15.03 15.23
- Gartenstr.   10.44 11.04 11.24 11.44 12.04 12.24 12.44 13.04 13.24 13.44 14.04 14.24 14.44 15.04 15.24
- Rathaus (Stg. B)   10.45 11.05 11.25 11.45 12.05 12.25 12.45 13.05 13.25 13.45 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25
- Ludwigstr.   10.47 11.07 11.27 11.47 12.07 12.27 12.47 13.07 13.27 13.47 14.07 14.27 14.47 15.07 15.27
- Berliner Platz   10.49 11.09 11.29 11.49 12.09 12.29 12.49 13.09 13.29 13.49 14.09 14.29 14.49 15.09 15.29
- Schützenstr.   10.51 11.11 11.31 11.51 12.11 12.31 12.51 13.11 13.31 13.51 14.11 14.31 14.51 15.11 15.31
- Rottstr.   10.52 11.12 11.32 11.52 12.12 12.32 12.52 13.12 13.32 13.52 14.12 14.32 14.52 15.12 15.32
- Amtsgericht   10.54 11.14 11.34 11.54 12.14 12.34 12.54 13.14 13.34 13.54 14.14 14.34 14.54 15.14 15.34
- Luitpoldhafen an 10.55 11.15 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.55 14.15 14.35 14.55 15.15 15.35

Die Linie 11 wird an Sonn- und Feiertagen nicht bedient

10



10 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Hbf - Ebertpark -Friesenheim
11  Friesenheim - BASF - Rathaus - Berliner Platz - Luitpoldhafen10

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. Am 24.12. ab 17.00 Uhr nach Sonderfahrplan 

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS B3 B3 A7 B4

Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.07 19.22 19.24 19.37
- Amtsgericht   15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.23 18.38 18.53 19.08 19.23 19.24 19.38
- Rottstr.   15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55 19.10 19.25 19.26 19.40
- Schützenstr.   15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26 16.41 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 18.41 18.56 19.11 19.26 19.27 19.41
- Berliner Platz an 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13 19.28 19.30 19.43
- Berliner Platz ab 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13 19.28 19.43
- Kaiser-Wilhelm-Str.   15.14 15.29 15.44 15.59 16.14 16.29 16.44 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.29 18.44 18.59 19.14 19.29 19.44
- Pfalzbau   15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 19.15 19.30 19.45
- Bgm.-Kutterer-Str.   15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01 19.16 19.31 19.46
- Hbf   15.18 15.33 15.48 16.03 16.18 16.33 16.48 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.18 18.33 18.48 19.03 19.18 19.33 19.48
- Marienkirche   15.21 15.36 15.51 16.06 16.21 16.36 16.51 17.06 17.21 17.36 17.51 18.06 18.21 18.36 18.51 19.06 19.21 19.36 19.51
- Hallenbad   15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.07 19.22 19.37 19.52
- Klinikum   15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.23 18.38 18.53 19.08 19.23 19.38 19.53
Friesenheim, Fichtestr.   15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.39 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.39 18.54 19.09 19.24 19.39 19.54
- Ebertpark   15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55 19.10 19.25 19.40 19.55
- Schwalbenweg   15.27 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 18.42 18.57 19.12 19.27 19.42 19.57
- Sternstr.   15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13 19.28 19.43 19.58

156 Friesenheim, Sternstraße ab 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.34 18.49 19.04 19.19 19.34 19.47
156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. an 15.44 15.59 16.14 16.29 16.44 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.29 18.44 18.59 19.14 19.29 19.44 19.53
- Friesenheim (LU) an 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 19.15 19.30 19.45 20.00
- Friesenheim (LU) ab 15.36 15.56 16.00 16.16 16.36 16.56 17.00 17.16 17.36 17.56 18.00 18.16 18.36 18.56 19.00 19.15 19.30 19.45 20.08
- Hagellochstr.   15.37 15.57 16.01 16.17 16.37 16.57 17.01 17.17 17.37 17.57 18.01 18.17 18.37 18.57 19.01 19.16 19.31 19.46 20.09
- Ruthenstr.   15.39 15.59 16.03 16.19 16.39 16.59 17.03 17.19 17.39 17.59 18.03 18.19 18.39 18.59 19.03 19.18 19.33 19.48 20.10
- Schopenhauerstr.   15.40 16.00 16.20 16.40 17.00 17.20 17.40 18.00 18.20 18.40 19.00 20.11
Ludwigshafen, BASF   15.42 16.02 16.22 16.42 17.02 17.22 17.42 18.02 18.22 18.42 19.02 20.13
- Hemshofstr.   15.43 16.03 16.23 16.43 17.03 17.23 17.43 18.03 18.23 18.43 19.03 20.14
- Gartenstr.   15.44 16.04 16.24 16.44 17.04 17.24 17.44 18.04 18.24 18.44 19.04 20.15
- Rathaus (Stg. B)   15.45 16.05 16.25 16.45 17.05 17.25 17.45 18.05 18.25 18.45 19.05 20.16
- Ludwigstr.   15.47 16.07 16.27 16.47 17.07 17.27 17.47 18.07 18.27 18.47 19.07 20.18
- Berliner Platz   15.49 16.09 16.29 16.49 17.09 17.29 17.49 18.09 18.29 18.49 19.09 20.20
- Schützenstr.   15.51 16.11 16.31 16.51 17.11 17.31 17.51 18.11 18.31 19.11
- Rottstr.   15.52 16.12 16.32 16.52 17.12 17.32 17.52 18.12 18.32 19.12
- Amtsgericht   15.54 16.14 16.34 16.54 17.14 17.34 17.54 18.14 18.34 19.14
- Luitpoldhafen an 15.55 16.15 16.35 16.55 17.15 17.35 17.55 18.15 18.35 19.15

Montag - Freitag Samstag
VERKEHRSHINWEIS B3 B3 A7 B3 A7

Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab 19.54 20.14 20.24 20.54 21.24 alle 23.24 23.38  0.08  5.01  5.24  5.54  6.24  6.54  7.24  7.54  8.07  8.22  8.37  8.52
- Amtsgericht   19.54 20.15 20.24 20.54 21.24 30 23.24 23.38  0.08  5.01  5.24  5.54  6.24  6.54  7.24  7.54  8.08  8.23  8.38  8.52
- Rottstr.   19.56 20.17 20.26 20.56 21.26 Min 23.26 23.40  0.10  5.03  5.26  5.56  6.26  6.56  7.26  7.56  8.10  8.25  8.40  8.54
- Schützenstr.   19.57 20.18 20.27 20.57 21.27 23.27 23.41  0.11  5.04  5.27  5.57  6.27  6.57  7.27  7.57  8.11  8.26  8.41  8.55
- Berliner Platz an 19.59 20.20 20.29 20.59 21.29 23.29 23.43  0.13  5.06  5.29  5.59  6.29  6.59  7.29  7.59  8.13  8.28  8.43  8.58
- Berliner Platz ab 20.00 20.20 20.30 21.00 21.30 23.30  5.07  5.30  6.00  6.30  7.00  7.30  8.00  8.13  8.28  8.43  8.58
- Kaiser-Wilhelm-Str.   20.01 20.21 20.31 21.01 21.31 23.31  5.08  5.31  6.01  6.31  7.01  7.31  8.01  8.14  8.29  8.44  8.59
- Pfalzbau   20.02 20.22 20.32 21.02 21.32 23.32  5.09  5.32  6.02  6.32  7.02  7.32  8.02  8.15  8.30  8.45  9.00
- Bgm.-Kutterer-Str.   20.03 20.23 20.33 21.03 21.33 23.33  5.10  5.33  6.03  6.33  7.03  7.33  8.03  8.16  8.31  8.46  9.01
- Hbf   20.05 20.25 20.35 21.05 21.35 23.35  5.12  5.35  6.05  6.35  7.05  7.35  8.05  8.18  8.33  8.48  9.03
- Marienkirche   20.08 20.28 20.38 21.08 21.38 23.38  5.15  5.38  6.08  6.38  7.08  7.38  8.08  8.21  8.36  8.51  9.06
- Hallenbad   20.09 20.29 20.39 21.09 21.39 23.39  5.16  5.39  6.09  6.39  7.09  7.39  8.09  8.22  8.37  8.52  9.07
- Klinikum   20.10 20.30 20.40 21.10 21.40 23.40  5.17  5.40  6.10  6.40  7.10  7.40  8.10  8.23  8.38  8.53  9.08
Friesenheim, Fichtestr.   20.11 20.31 20.41 21.11 21.41 23.41  5.18  5.41  6.11  6.41  7.11  7.41  8.11  8.24  8.39  8.54  9.09
- Ebertpark   20.12 20.32 20.42 21.12 21.42 23.42  5.19  5.42  6.12  6.42  7.12  7.42  8.12  8.25  8.40  8.55  9.10
- Schwalbenweg   20.14 20.34 20.44 21.14 21.44 23.44  5.21  5.44  6.14  6.44  7.14  7.44  8.14  8.27  8.42  8.57  9.12
- Sternstr.   20.15 20.35 20.45 21.15 21.45 23.45  5.22  5.45  6.15  6.45  7.15  7.45  8.15  8.28  8.43  8.58  9.13

156 Friesenheim, Sternstraße ab 20.18 20.48 21.18 21.48 23.48  5.30  6.21  6.51  7.21  7.51  8.36  9.06
156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. an 20.24 20.54 21.24 21.54 23.54  5.40  6.31  7.01  7.31  8.01  8.46  9.16
- Friesenheim (LU) an 20.17 20.37 20.47 21.17 21.47 23.47  5.24  5.47  6.17  6.47  7.17  7.47  8.17  8.30  8.45  9.00  9.15
- Friesenheim (LU) ab 20.17 20.40 20.47 21.17 21.47 23.47  5.24  5.47  6.17  6.47  7.17  7.47  8.17  8.36  8.56  9.00  9.16
- Hagellochstr.   20.18 20.41 20.48 21.18 21.48 23.48  5.25  5.48  6.18  6.48  7.18  7.48  8.18  8.37  8.57  9.01  9.17
- Ruthenstr.   20.19 20.42 20.49 21.19 21.49 23.49  5.26  5.49  6.19  6.49  7.19  7.49  8.19  8.39  8.59  9.03  9.19
- Schopenhauerstr.   20.43  8.20  8.40  9.00  9.20
Ludwigshafen, BASF   20.45  8.22  8.42  9.02  9.22
- Hemshofstr.   20.46  8.23  8.43  9.03  9.23
- Gartenstr.   20.47  8.24  8.44  9.04  9.24
- Rathaus (Stg. B)   20.48  8.25  8.45  9.05  9.25
- Ludwigstr.   20.50  8.27  8.47  9.07  9.27
- Berliner Platz   20.52  8.29  8.49  9.09  9.29
- Schützenstr.    8.31  8.51  9.11  9.31
- Rottstr.    8.32  8.52  9.12  9.32
- Amtsgericht    8.34  8.54  9.14  9.34
- Luitpoldhafen an  8.35  8.55  9.15  9.35

ZEICHENERKLÄRUNG: A7 = Linie E über Schützenstraße-Pfalzbau nach Berliner Platz  B3 = von/zum Betriebshof Rheingönheim  

B4 = ab Friesenheim als Linie E nach Rheingönheim  

Die Linie 11 wird an Sonn- und Feiertagen nicht bedient

10



10 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Hbf - Ebertpark -Friesenheim
11  Friesenheim - BASF - Rathaus - Berliner Platz - Luitpoldhafen10

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. Am 24.12. ab 17.00 Uhr nach Sonderfahrplan 

Samstag
Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab  9.07  9.22  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52
- Amtsgericht    9.08  9.23  9.38  9.52 10.08 10.23 10.38 10.52 11.08 11.23 11.38 11.52 12.08 12.23 12.38 12.52 13.08 13.23 13.38 13.52
- Rottstr.    9.10  9.25  9.40  9.54 10.10 10.25 10.40 10.54 11.10 11.25 11.40 11.54 12.10 12.25 12.40 12.54 13.10 13.25 13.40 13.54
- Schützenstr.    9.11  9.26  9.41  9.55 10.11 10.26 10.41 10.55 11.11 11.26 11.41 11.55 12.11 12.26 12.41 12.55 13.11 13.26 13.41 13.55
- Berliner Platz an  9.13  9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58
- Berliner Platz ab  9.13  9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58
- Kaiser-Wilhelm-Str.    9.14  9.29  9.44  9.59 10.14 10.29 10.44 10.59 11.14 11.29 11.44 11.59 12.14 12.29 12.44 12.59 13.14 13.29 13.44 13.59
- Pfalzbau    9.15  9.30  9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00
- Bgm.-Kutterer-Str.    9.16  9.31  9.46 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01
- Hbf    9.18  9.33  9.48 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33 12.48 13.03 13.18 13.33 13.48 14.03
- Marienkirche    9.21  9.36  9.51 10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21 12.36 12.51 13.06 13.21 13.36 13.51 14.06
- Hallenbad    9.22  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07
- Klinikum    9.23  9.38  9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08
Friesenheim, Fichtestr.    9.24  9.39  9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54 14.09
- Ebertpark    9.25  9.40  9.55 10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25 13.40 13.55 14.10
- Schwalbenweg    9.27  9.42  9.57 10.12 10.27 10.42 10.57 11.12 11.27 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.57 13.12 13.27 13.42 13.57 14.12
- Sternstr.    9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13

156 Friesenheim, Sternstraße ab  9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06
156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. an  9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16
- Friesenheim (LU) an  9.30  9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15
- Friesenheim (LU) ab  9.36  9.56 10.00 10.16 10.36 10.56 11.00 11.16 11.36 11.56 12.00 12.16 12.36 12.56 13.00 13.16 13.36 13.56 14.00 14.16
- Hagellochstr.    9.37  9.57 10.01 10.17 10.37 10.57 11.01 11.17 11.37 11.57 12.01 12.17 12.37 12.57 13.01 13.17 13.37 13.57 14.01 14.17
- Ruthenstr.    9.39  9.59 10.03 10.19 10.39 10.59 11.03 11.19 11.39 11.59 12.03 12.19 12.39 12.59 13.03 13.19 13.39 13.59 14.03 14.19
- Schopenhauerstr.    9.40 10.00 10.20 10.40 11.00 11.20 11.40 12.00 12.20 12.40 13.00 13.20 13.40 14.00 14.20
Ludwigshafen, BASF    9.42 10.02 10.22 10.42 11.02 11.22 11.42 12.02 12.22 12.42 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22
- Hemshofstr.    9.43 10.03 10.23 10.43 11.03 11.23 11.43 12.03 12.23 12.43 13.03 13.23 13.43 14.03 14.23
- Gartenstr.    9.44 10.04 10.24 10.44 11.04 11.24 11.44 12.04 12.24 12.44 13.04 13.24 13.44 14.04 14.24
- Rathaus (Stg. B)    9.45 10.05 10.25 10.45 11.05 11.25 11.45 12.05 12.25 12.45 13.05 13.25 13.45 14.05 14.25
- Ludwigstr.    9.47 10.07 10.27 10.47 11.07 11.27 11.47 12.07 12.27 12.47 13.07 13.27 13.47 14.07 14.27
- Berliner Platz    9.49 10.09 10.29 10.49 11.09 11.29 11.49 12.09 12.29 12.49 13.09 13.29 13.49 14.09 14.29
- Schützenstr.    9.51 10.11 10.31 10.51 11.11 11.31 11.51 12.11 12.31 12.51 13.11 13.31 13.51 14.11 14.31
- Rottstr.    9.52 10.12 10.32 10.52 11.12 11.32 11.52 12.12 12.32 12.52 13.12 13.32 13.52 14.12 14.32
- Amtsgericht    9.54 10.14 10.34 10.54 11.14 11.34 11.54 12.14 12.34 12.54 13.14 13.34 13.54 14.14 14.34
- Luitpoldhafen an  9.55 10.15 10.35 10.55 11.15 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.55 14.15 14.35

Samstag
VERKEHRSHINWEIS B3 B3

Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 alle 18.22 18.37 18.54 19.24 19.54 20.24
- Amtsgericht   14.08 14.23 14.38 14.52 15.08 15.23 15.38 15.52 16.08 16.23 16.38 16.53 17.08 15 18.23 18.38 18.54 19.24 19.54 20.24
- Rottstr.   14.10 14.25 14.40 14.54 15.10 15.25 15.40 15.54 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 Min 18.25 18.40 18.56 19.26 19.56 20.26
- Schützenstr.   14.11 14.26 14.41 14.55 15.11 15.26 15.41 15.55 16.11 16.26 16.41 16.56 17.11 18.26 18.41 18.57 19.27 19.57 20.27
- Berliner Platz an 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 18.28 18.43 18.59 19.29 19.59 20.29
- Berliner Platz ab 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 18.28 18.43 19.00 19.30 20.00 20.30
- Kaiser-Wilhelm-Str.   14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.29 15.44 15.59 16.14 16.29 16.44 16.59 17.14 18.29 18.44 19.01 19.31 20.01 20.31
- Pfalzbau   14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 18.30 18.45 19.02 19.32 20.02 20.32
- Bgm.-Kutterer-Str.   14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 18.31 18.46 19.03 19.33 20.03 20.33
- Hbf   14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.18 16.33 16.48 17.03 17.18 18.33 18.48 19.05 19.35 20.05 20.35
- Marienkirche   14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51 16.06 16.21 16.36 16.51 17.06 17.21 18.36 18.51 19.08 19.38 20.08 20.38
- Hallenbad   14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 18.37 18.52 19.09 19.39 20.09 20.39
- Klinikum   14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38 16.53 17.08 17.23 18.38 18.53 19.10 19.40 20.10 20.40
Friesenheim, Fichtestr.   14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.39 16.54 17.09 17.24 18.39 18.54 19.11 19.41 20.11 20.41
- Ebertpark   14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 18.40 18.55 19.12 19.42 20.12 20.42
- Schwalbenweg   14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42 16.57 17.12 17.27 18.42 18.57 19.14 19.44 20.14 20.44
- Sternstr.   14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 18.43 18.58 19.15 19.45 20.15 20.45

156 Friesenheim, Sternstraße ab 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 19.16 19.48 20.18 20.48
156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. an 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 19.26 19.54 20.24 20.54
- Friesenheim (LU) an 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 18.45 19.00 19.17 19.47 20.17 20.47
- Friesenheim (LU) ab 14.36 14.56 15.00 15.16 15.36 15.56 16.00 16.16 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 18.45 19.17 19.47 20.17 20.47
- Hagellochstr.   14.37 14.57 15.01 15.17 15.37 15.57 16.01 16.17 16.31 16.46 17.01 17.16 17.31 18.46 19.18 19.48 20.18 20.48
- Ruthenstr.   14.39 14.59 15.03 15.19 15.39 15.59 16.03 16.19 16.33 16.48 17.03 17.18 17.33 18.48 19.19 19.49 20.19 20.49
- Schopenhauerstr.   14.40 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20
Ludwigshafen, BASF   14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22
- Hemshofstr.   14.43 15.03 15.23 15.43 16.03 16.23
- Gartenstr.   14.44 15.04 15.24 15.44 16.04 16.24
- Rathaus (Stg. B)   14.45 15.05 15.25 15.45 16.05 16.25
- Ludwigstr.   14.47 15.07 15.27 15.47 16.07 16.27
- Berliner Platz   14.49 15.09 15.29 15.49 16.09 16.29
- Schützenstr.   14.51 15.11 15.31 15.51
- Rottstr.   14.52 15.12 15.32 15.52
- Amtsgericht   14.54 15.14 15.34 15.54
- Luitpoldhafen an 14.55 15.15 15.35 15.55

ZEICHENERKLÄRUNG: B3 = von/zum Betriebshof Rheingönheim  

Die Linie 11 wird an Sonn- und Feiertagen nicht bedient
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10 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Hbf - Ebertpark -Friesenheim
11  Friesenheim - BASF - Rathaus - Berliner Platz - Luitpoldhafen10

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. Am 24.12. ab 17.00 Uhr nach Sonderfahrplan 

Samstag Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS B3 A7 B3 A7 B3 B3

Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab 20.54 alle 23.24 23.38  0.08  5.01  5.24  5.54  6.24 alle 11.54 12.24 12.52 13.12 13.27 13.42 13.57 14.12
- Amtsgericht   20.54 30 23.24 23.38  0.08  5.01  5.24  5.54  6.24 30 11.54 12.24 12.53 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13
- Rottstr.   20.56 Min 23.26 23.40  0.10  5.03  5.26  5.56  6.26 Min 11.56 12.26 12.55 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15
- Schützenstr.   20.57 23.27 23.41  0.11  5.04  5.27  5.57  6.27 11.57 12.27 12.56 13.16 13.31 13.46 14.01 14.16
- Berliner Platz an 20.59 23.29 23.43  0.13  5.06  5.29  5.59  6.29 11.59 12.29 12.58 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18
- Berliner Platz ab 21.00 23.30  5.07  5.30  6.00  6.30 12.00 12.16 12.30 12.46 12.58 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18
- Kaiser-Wilhelm-Str.   21.01 23.31  5.08  5.31  6.01  6.31 12.01 12.17 12.31 12.47 12.59 13.19 13.34 13.49 14.04 14.19
- Pfalzbau   21.02 23.32  5.09  5.32  6.02  6.32 12.02 12.18 12.32 12.48 13.00 13.20 13.35 13.50 14.05 14.20
- Bgm.-Kutterer-Str.   21.03 23.33  5.10  5.33  6.03  6.33 12.03 12.19 12.33 12.49 13.01 13.21 13.36 13.51 14.06 14.21
- Hbf   21.05 23.35  5.12  5.35  6.05  6.35 12.05 12.21 12.35 12.51 13.03 13.23 13.38 13.53 14.08 14.23
- Marienkirche   21.08 23.38  5.15  5.38  6.08  6.38 12.08 12.24 12.38 12.54 13.06 13.26 13.41 13.56 14.11 14.26
- Hallenbad   21.09 23.39  5.16  5.39  6.09  6.39 12.09 12.25 12.39 12.55 13.07 13.27 13.42 13.57 14.12 14.27
- Klinikum   21.10 23.40  5.17  5.40  6.10  6.40 12.10 12.26 12.40 12.56 13.08 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28
Friesenheim, Fichtestr.   21.11 23.41  5.18  5.41  6.11  6.41 12.11 12.27 12.41 12.57 13.09 13.29 13.44 13.59 14.14 14.29
- Ebertpark   21.12 23.42  5.19  5.42  6.12  6.42 12.12 12.28 12.42 12.58 13.10 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30
- Schwalbenweg   21.14 23.44  5.21  5.44  6.14  6.44 12.14 12.30 12.44 13.00 13.12 13.32 13.47 14.02 14.17 14.32
- Sternstr.   21.15 23.45  5.22  5.45  6.15  6.45 12.15 12.31 12.45 13.01 13.13 13.33 13.48 14.03 14.18 14.33

156 Friesenheim, Sternstraße ab 21.18 23.48  5.27  6.23  6.50 12.18 13.06 13.36 14.06 14.36
156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. an 21.24 23.54  5.37  6.33  7.00 12.28 13.16 13.46 14.16 14.46
- Friesenheim (LU) an 21.17 23.47  5.24  5.47  6.17  6.47 12.17 12.33 12.47 13.03 13.15 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35
- Friesenheim (LU) ab 21.17 23.47  5.24  5.47  6.17  6.47 12.17 12.33 12.47 13.03 13.15 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35
- Hagellochstr.   21.18 23.48  5.25  5.48  6.18  6.48 12.18 12.34 12.48 13.04 13.16 13.36 13.51 14.06 14.21 14.36
- Ruthenstr.   21.19 23.49  5.26  5.49  6.19  6.49 12.19 12.35 12.49 13.05 13.18 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38

Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS B3 A7 B3 A7 B3 A7

Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab 14.27 alle 18.27 18.34 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24 23.38  0.08
- Amtsgericht   14.28 15 18.28 18.34 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24 23.38  0.08
- Rottstr.   14.30 Min 18.30 18.36 18.56 19.26 19.56 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.40  0.10
- Schützenstr.   14.31 18.31 18.37 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 21.57 22.27 22.57 23.27 23.41  0.11
- Berliner Platz an 14.33 18.33 18.39 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.29 21.59 22.29 22.59 23.29 23.43  0.13
- Berliner Platz ab 14.33 18.33 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30
- Kaiser-Wilhelm-Str.   14.34 18.34 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.01 22.31 23.01 23.31
- Pfalzbau   14.35 18.35 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.02 22.32 23.02 23.32
- Bgm.-Kutterer-Str.   14.36 18.36 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33
- Hbf   14.38 18.38 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.05 22.35 23.05 23.35
- Marienkirche   14.41 18.41 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38
- Hallenbad   14.42 18.42 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39
- Klinikum   14.43 18.43 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40
Friesenheim, Fichtestr.   14.44 18.44 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 22.11 22.41 23.11 23.41
- Ebertpark   14.45 18.45 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42
- Schwalbenweg   14.47 18.47 19.14 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44
- Sternstr.   14.48 18.48 19.15 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45

156 Friesenheim, Sternstraße ab 19.16 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48
156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. an 19.26 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24 23.54
- Friesenheim (LU) an 14.50 18.50 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17 23.47
- Friesenheim (LU) ab 14.50 18.50 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17 23.47
- Hagellochstr.   14.51 18.51 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48
- Ruthenstr.   14.53 18.53 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49

ZEICHENERKLÄRUNG: A7 = Linie E über Schützenstraße-Pfalzbau nach Berliner Platz  B3 = von/zum Betriebshof Rheingönheim  

Die Linie 11 wird an Sonn- und Feiertagen nicht bedient
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11 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Rathaus - BASF - Friesenheim
10 Friesenheim - Ebertpark - Hbf - Berliner Platz - Luitpoldhafen10

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. Am 24.12. ab 17.00 Uhr nach Sonderfahrplan 

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS B3 B3 B3 B3 B3 B3 B3 B3

Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab  6.25  6.45  7.05  7.25  7.45  8.05  8.25  8.45
- Amtsgericht    6.26  6.46  7.06  7.26  7.46  8.06  8.26  8.46
- Rottstr.    6.28  6.48  7.08  7.28  7.48  8.08  8.28  8.48
- Schützenstr.    6.29  6.49  7.09  7.29  7.49  8.09  8.29  8.49
- Berliner Platz    4.40  4.57  5.16  5.51  6.11  6.31  6.51  7.11  7.31  7.51  8.11  8.31  8.51
- Ludwigstr.    4.42  4.59  5.18  5.53  6.13  6.33  6.53  7.13  7.33  7.53  8.13  8.33  8.53
- Rathaus (Stg. B)    4.44  5.01  5.20  5.55  6.15  6.35  6.55  7.15  7.35  7.55  8.15  8.35  8.55
- Gartenstr.    4.45  5.02  5.21  5.56  6.16  6.36  6.56  7.16  7.36  7.56  8.16  8.36  8.56
- Hemshofstr.    4.46  5.03  5.22  5.57  6.17  6.37  6.57  7.17  7.37  7.57  8.17  8.37  8.57
- BASF    4.47  5.04  5.23  5.58  6.18  6.38  6.58  7.18  7.38  7.58  8.18  8.38  8.58
Friesenheim, Schopenhauerstr.    4.49  5.06  5.25  6.00  6.20  6.40  7.00  7.20  7.40  8.00  8.20  8.40  9.00
- Ruthenstr.    4.50  5.07  5.26  5.45  6.03  6.17  6.21  6.41  7.01  7.17  7.21  7.41  8.01  8.17  8.21  8.41  9.01
- Hagellochstr. an  4.51  5.08  5.28  5.46  6.04  6.19  6.23  6.43  7.03  7.19  7.23  7.43  8.03  8.19  8.23  8.43  9.03
- Hagellochstr. ab  4.52  5.08  5.28  5.46  6.04  6.19  6.34  6.49  7.04  7.19  7.34  7.49  8.04  8.19  8.34  8.49  9.04
- Friesenheim (LU)    4.52  5.09  5.29  5.47  6.05  6.20  6.35  6.50  7.05  7.20  7.35  7.50  8.05  8.20  8.35  8.50  9.05

156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. ab  5.00  5.20  5.46  6.03  6.18  6.38  6.56  7.11  7.26  7.41  7.51  8.06  8.21  8.36  8.51
156 Friesenheim, Sternstraße an  5.10  5.30  5.56  6.10  6.25  6.45  7.03  7.18  7.33  7.48  8.01  8.16  8.31  8.46  9.01
- Sternstr. ab  4.54  5.11  5.31  5.49  6.07  6.22  6.37  6.52  7.07  7.22  7.37  7.52  8.07  8.22  8.37  8.52  9.07
- Schwalbenweg    4.55  5.12  5.32  5.50  6.08  6.23  6.38  6.53  7.08  7.23  7.38  7.53  8.08  8.23  8.38  8.53  9.08
- Ebertpark    5.52  6.10  6.25  6.40  6.55  7.10  7.25  7.33  7.40  7.55  8.10  8.25  8.40  8.55  9.10
- Fichtestr.    4.56  5.13  5.33  5.53  6.11  6.26  6.41  6.56  7.11  7.26  7.34  7.41  7.56  8.11  8.26  8.41  8.56  9.11
Ludwigshafen, Klinikum    4.57  5.14  5.34  5.54  6.12  6.27  6.42  6.57  7.12  7.27  7.35  7.42  7.57  8.12  8.27  8.42  8.57  9.12
- Hallenbad    4.58  5.15  5.35  5.55  6.13  6.28  6.43  6.58  7.13  7.28  7.36  7.43  7.58  8.13  8.28  8.43  8.58  9.13
- Marienkirche    4.59  5.16  5.36  5.56  6.14  6.29  6.44  6.59  7.14  7.29  7.37  7.44  7.59  8.14  8.29  8.44  8.59  9.14
- Hbf    5.01  5.18  5.38  5.58  6.16  6.31  6.46  7.01  7.16  7.31  7.39  7.46  8.01  8.16  8.31  8.46  9.01  9.16
- Bgm.-Kutterer-Str.    5.02  5.19  5.39  5.59  6.17  6.32  6.47  7.02  7.17  7.32  7.40  7.47  8.02  8.17  8.32  8.47  9.02  9.17
- Pfalzbau    5.04  5.21  5.41  6.01  6.19  6.34  6.49  7.04  7.19  7.34  7.42  7.49  8.04  8.19  8.34  8.49  9.04  9.19
- Kaiser-Wilhelm-Str.    5.05  5.22  5.42  6.02  6.20  6.35  6.50  7.05  7.20  7.35  7.43  7.50  8.05  8.20  8.35  8.50  9.05  9.20
- Berliner Platz an  5.07  5.24  5.44  6.04  6.22  6.37  6.52  7.07  7.22  7.37  7.45  7.52  8.07  8.22  8.37  8.52  9.07  9.22
- Berliner Platz ab  4.54  5.07  5.24  5.44  5.42  6.04  6.22  6.37  6.52  7.07  7.22  7.37  7.45  7.52  8.07  8.22  8.37  8.52  9.07  9.22
- Schützenstr.    4.56  5.09  5.26  5.46  5.44  6.06  6.24  6.39  6.54  7.09  7.24  7.39  7.47  7.54  8.09  8.24  8.39  8.54  9.09  9.24
- Rottstr.    4.57  5.10  5.27  5.47  5.45  6.07  6.25  6.40  6.55  7.10  7.25  7.40  7.55  8.10  8.25  8.40  8.55  9.10  9.25
- Amtsgericht    4.59  5.12  5.29  5.49  5.47  6.09  6.27  6.42  6.57  7.12  7.27  7.42  7.57  8.12  8.27  8.42  8.57  9.12  9.27
- Luitpoldhafen an  4.59  5.13  5.30  5.50  5.47  6.10  6.28  6.43  6.58  7.13  7.28  7.43  7.58  8.13  8.28  8.43  8.58  9.13  9.28

Montag - Freitag
Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab  9.05  9.25  9.45 10.05 10.25 10.45 11.05 11.25 11.45 12.05 12.25 12.45 13.05 13.25 13.45
- Amtsgericht    9.06  9.26  9.46 10.06 10.26 10.46 11.06 11.26 11.46 12.06 12.26 12.46 13.06 13.26 13.46
- Rottstr.    9.08  9.28  9.48 10.08 10.28 10.48 11.08 11.28 11.48 12.08 12.28 12.48 13.08 13.28 13.48
- Schützenstr.    9.09  9.29  9.49 10.09 10.29 10.49 11.09 11.29 11.49 12.09 12.29 12.49 13.09 13.29 13.49
- Berliner Platz    9.11  9.31  9.51 10.11 10.31 10.51 11.11 11.31 11.51 12.11 12.31 12.51 13.11 13.31 13.51
- Ludwigstr.    9.13  9.33  9.53 10.13 10.33 10.53 11.13 11.33 11.53 12.13 12.33 12.53 13.13 13.33 13.53
- Rathaus (Stg. B)    9.15  9.35  9.55 10.15 10.35 10.55 11.15 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.55
- Gartenstr.    9.16  9.36  9.56 10.16 10.36 10.56 11.16 11.36 11.56 12.16 12.36 12.56 13.16 13.36 13.56
- Hemshofstr.    9.17  9.37  9.57 10.17 10.37 10.57 11.17 11.37 11.57 12.17 12.37 12.57 13.17 13.37 13.57
- BASF    9.18  9.38  9.58 10.18 10.38 10.58 11.18 11.38 11.58 12.18 12.38 12.58 13.18 13.38 13.58
Friesenheim, Schopenhauerstr.    9.20  9.40 10.00 10.20 10.40 11.00 11.20 11.40 12.00 12.20 12.40 13.00 13.20 13.40 14.00
- Ruthenstr.    9.17  9.21  9.41 10.01 10.17 10.21 10.41 11.01 11.17 11.21 11.41 12.01 12.17 12.21 12.41 13.01 13.17 13.21 13.41 14.01
- Hagellochstr. an  9.19  9.23  9.43 10.03 10.19 10.23 10.43 11.03 11.19 11.23 11.43 12.03 12.19 12.23 12.43 13.03 13.19 13.23 13.43 14.03
- Hagellochstr. ab  9.19  9.34  9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11.34 11.49 12.04 12.19 12.34 12.49 13.04 13.19 13.34 13.49 14.04
- Friesenheim (LU)    9.20  9.35  9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.50 14.05

156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. ab  9.21  9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.36 12.51 13.06 13.21 13.36 13.51
156 Friesenheim, Sternstraße an  9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01
- Sternstr. ab  9.22  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07
- Schwalbenweg    9.23  9.38  9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08
- Ebertpark    9.25  9.40  9.55 10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25 13.40 13.55 14.10
- Fichtestr.    9.26  9.41  9.56 10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 11.26 11.41 11.56 12.11 12.26 12.41 12.56 13.11 13.26 13.41 13.56 14.11
Ludwigshafen, Klinikum    9.27  9.42  9.57 10.12 10.27 10.42 10.57 11.12 11.27 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.57 13.12 13.27 13.42 13.57 14.12
- Hallenbad    9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13
- Marienkirche    9.29  9.44  9.59 10.14 10.29 10.44 10.59 11.14 11.29 11.44 11.59 12.14 12.29 12.44 12.59 13.14 13.29 13.44 13.59 14.14
- Hbf    9.31  9.46 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01 14.16
- Bgm.-Kutterer-Str.    9.32  9.47 10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 11.17 11.32 11.47 12.02 12.17 12.32 12.47 13.02 13.17 13.32 13.47 14.02 14.17
- Pfalzbau    9.34  9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11.34 11.49 12.04 12.19 12.34 12.49 13.04 13.19 13.34 13.49 14.04 14.19
- Kaiser-Wilhelm-Str.    9.35  9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.50 14.05 14.20
- Berliner Platz an  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22
- Berliner Platz ab  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22
- Schützenstr.    9.39  9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54 14.09 14.24
- Rottstr.    9.40  9.55 10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25 13.40 13.55 14.10 14.25
- Amtsgericht    9.42  9.57 10.12 10.27 10.42 10.57 11.12 11.27 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.57 13.12 13.27 13.42 13.57 14.12 14.27
- Luitpoldhafen an  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28

ZEICHENERKLÄRUNG: B3 = von/zum Betriebshof Rheingönheim  

Die Linie 11 wird an Sonn- und Feiertagen nicht bedient

10



11 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Rathaus - BASF - Friesenheim
10 Friesenheim - Ebertpark - Hbf - Berliner Platz - Luitpoldhafen10

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. Am 24.12. ab 17.00 Uhr nach Sonderfahrplan 

Montag - Freitag
Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05 16.25 16.45 17.05 17.25 17.45 18.05 18.25 18.45
- Amtsgericht   14.06 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06 16.26 16.46 17.06 17.26 17.46 18.06 18.26 18.46
- Rottstr.   14.08 14.28 14.48 15.08 15.28 15.48 16.08 16.28 16.48 17.08 17.28 17.48 18.08 18.28 18.48
- Schützenstr.   14.09 14.29 14.49 15.09 15.29 15.49 16.09 16.29 16.49 17.09 17.29 17.49 18.09 18.29 18.49
- Berliner Platz   14.11 14.31 14.51 15.11 15.31 15.51 16.11 16.31 16.51 17.11 17.31 17.51 18.11 18.31 18.51
- Ludwigstr.   14.13 14.33 14.53 15.13 15.33 15.53 16.13 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13 18.33 18.53
- Rathaus (Stg. B)   14.15 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35 16.55 17.15 17.35 17.55 18.15 18.35 18.55
- Gartenstr.   14.16 14.36 14.56 15.16 15.36 15.56 16.16 16.36 16.56 17.16 17.36 17.56 18.16 18.36 18.56
- Hemshofstr.   14.17 14.37 14.57 15.17 15.37 15.57 16.17 16.37 16.57 17.17 17.37 17.57 18.17 18.37 18.57
- BASF   14.18 14.38 14.58 15.18 15.38 15.58 16.18 16.38 16.58 17.18 17.38 17.58 18.18 18.38 18.58
Friesenheim, Schopenhauerstr.   14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20 16.40 17.00 17.20 17.40 18.00 18.20 18.40 19.00
- Ruthenstr.   14.17 14.21 14.41 15.01 15.17 15.21 15.41 16.01 16.17 16.21 16.41 17.01 17.17 17.21 17.41 18.01 18.17 18.21 18.41 19.01
- Hagellochstr. an 14.19 14.23 14.43 15.03 15.19 15.23 15.43 16.03 16.19 16.23 16.43 17.03 17.19 17.23 17.43 18.03 18.19 18.23 18.43 19.03
- Hagellochstr. ab 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.34 18.49 19.04
- Friesenheim (LU)   14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.04

156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. ab 14.06 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51 16.06 16.21 16.36 16.51 17.06 17.21 17.36 17.51 18.06 18.21 18.36 18.51
156 Friesenheim, Sternstraße an 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01
- Sternstr. ab 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.07
- Schwalbenweg   14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.23 18.38 18.53 19.08
- Ebertpark   14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55 19.10
- Fichtestr.   14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26 16.41 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 18.41 18.56 19.11
Ludwigshafen, Klinikum   14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 18.42 18.57 19.12
- Hallenbad   14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13
- Marienkirche   14.29 14.44 14.59 15.14 15.29 15.44 15.59 16.14 16.29 16.44 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.29 18.44 18.59 19.14
- Hbf   14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01 19.16
- Bgm.-Kutterer-Str.   14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.47 16.02 16.17 16.32 16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.32 18.47 19.02 19.17
- Pfalzbau   14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.34 18.49 19.04 19.19
- Kaiser-Wilhelm-Str.   14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.05 19.20
- Berliner Platz an 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.07 19.22
- Berliner Platz ab 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.07 19.22
- Schützenstr.   14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.39 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.39 18.54 19.09 19.24
- Rottstr.   14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55 19.10 19.25
- Amtsgericht   14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 18.42 18.57 19.12 19.27
- Luitpoldhafen an 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13 19.28

Montag - Freitag Samstag
VERKEHRSHINWEIS A8 B3 B3 B3 B3 B3

Ludwigshafen, Berliner Platz    4.40  4.57  8.07
- Ludwigstr.    4.42  4.59  8.09
- Rathaus (Stg. B)    4.44  5.01  8.11
- Gartenstr.    4.45  5.02  8.12
- Hemshofstr.    4.46  5.03  8.13
- BASF    4.47  5.04  8.14
Friesenheim, Schopenhauerstr.    4.49  5.06  8.16
- Ruthenstr.   19.17 19.32 19.47 20.11 20.41 21.11 alle 23.41  0.11  4.50  5.07  5.41  6.11  6.41  7.11  7.41  8.02  8.17
- Hagellochstr. an 19.19 19.34 19.48 20.12 20.42 21.12 30 23.42  0.12  4.51  5.08  5.42  6.12  6.42  7.12  7.42  8.04  8.19
- Hagellochstr. ab 19.19 19.34 19.48 20.12 20.42 21.12 Min 23.42  0.12  4.51  5.12  5.42  6.12  6.42  7.12  7.42  8.04  8.19
- Friesenheim (LU)   19.20 19.35 19.49 20.13 20.43 21.13 23.43  0.13  4.52  5.13  5.43  6.13  6.43  7.13  7.43  8.05  8.20

156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. ab 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 23.36  0.06  5.00  5.33  6.03  6.33  7.03  7.33  8.03
156 Friesenheim, Sternstraße an 19.16 19.42 20.12 20.42 21.12 23.42  0.12  5.10  5.43  6.13  6.43  7.13  7.43  8.13
- Sternstr. ab 19.22 19.37 19.51 20.15 20.45 21.15 23.45  0.15  4.54  5.15  5.45  6.15  6.45  7.15  7.45  8.07  8.22
- Schwalbenweg   19.23 19.38 19.52 20.16 20.46 21.16 23.46  0.16  4.55  5.16  5.46  6.16  6.46  7.16  7.46  8.08  8.23
- Ebertpark   19.25 19.40 19.54 20.18 20.48 21.18 23.48  0.18  5.18  5.48  6.18  6.48  7.18  7.48  8.10  8.25
- Fichtestr.   19.26 19.41 19.55 20.19 20.49 21.19 23.49  0.19  4.56  5.19  5.49  6.19  6.49  7.19  7.49  8.11  8.26
Ludwigshafen, Klinikum   19.27 19.42 19.56 20.20 20.50 21.20 23.50  0.20  4.57  5.20  5.50  6.20  6.50  7.20  7.50  8.12  8.27
- Hallenbad   19.28 19.43 19.57 20.21 20.51 21.21 23.51  0.21  4.58  5.21  5.51  6.21  6.51  7.21  7.51  8.13  8.28
- Marienkirche   19.29 19.44 19.58 20.22 20.52 21.22 23.52  0.22  4.59  5.22  5.52  6.22  6.52  7.22  7.52  8.14  8.29
- Hbf   19.31 19.46 20.00 20.24 20.54 21.24 23.54  0.24  5.01  5.24  5.54  6.24  6.54  7.24  7.54  8.16  8.31
- Bgm.-Kutterer-Str.   19.32 19.47 20.01 20.25 20.55 21.25 23.55  0.25  5.02  5.25  5.55  6.25  6.55  7.25  7.55  8.17  8.32
- Pfalzbau   19.34 19.49 20.03 20.27 20.57 21.27 23.57  0.27  5.04  5.27  5.57  6.27  6.57  7.27  7.57  8.19  8.34
- Kaiser-Wilhelm-Str.   19.35 19.50 20.04 20.28 20.58 21.28 23.58  0.28  5.05  5.28  5.58  6.28  6.58  7.28  7.58  8.20  8.35
- Berliner Platz an 19.37 19.52 20.06 20.30 21.00 21.30  0.00  0.29  5.07  5.30  6.00  6.30  7.00  7.30  8.00  8.22  8.37
- Berliner Platz ab 19.37 19.52 20.06 20.30 21.00 21.30  0.00  4.54  5.07  5.30  6.00  6.30  7.00  7.30  8.00  8.13  8.22  8.37
- Schützenstr.   19.39 19.54 20.08 20.32 21.02 21.32  0.02  4.56  5.09  5.32  6.02  6.32  7.02  7.32  8.02  8.15  8.24  8.39
- Rottstr.   19.40 19.55 20.09 20.33 21.03 21.33  0.03  4.57  5.10  5.33  6.03  6.33  7.03  7.33  8.03  8.16  8.25  8.40
- Amtsgericht   19.42 19.57 20.11 20.35 21.05 21.35  0.05  4.59  5.12  5.35  6.05  6.35  7.05  7.35  8.05  8.18  8.27  8.42
- Luitpoldhafen an 19.43 19.58 20.11 20.35 21.05 21.35  0.05  4.59  5.12  5.35  6.05  6.35  7.05  7.35  8.05  8.19  8.28  8.43

ZEICHENERKLÄRUNG: A8 = Linie E ab Berliner Platz nach Rheingönheim  B3 = von/zum Betriebshof Rheingönheim  

Die Linie 11 wird an Sonn- und Feiertagen nicht bedient

10



11 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Rathaus - BASF - Friesenheim
10 Friesenheim - Ebertpark - Hbf - Berliner Platz - Luitpoldhafen10

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. Am 24.12. ab 17.00 Uhr nach Sonderfahrplan 

Samstag
VERKEHRSHINWEIS B3 B3

Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab  8.45  9.05  9.25  9.45 10.05 10.25 10.45 11.05 11.25 11.45 12.05 12.25 12.45
- Amtsgericht    8.46  9.06  9.26  9.46 10.06 10.26 10.46 11.06 11.26 11.46 12.06 12.26 12.46
- Rottstr.    8.48  9.08  9.28  9.48 10.08 10.28 10.48 11.08 11.28 11.48 12.08 12.28 12.48
- Schützenstr.    8.49  9.09  9.29  9.49 10.09 10.29 10.49 11.09 11.29 11.49 12.09 12.29 12.49
- Berliner Platz    8.22  8.37  8.51  9.11  9.31  9.51 10.11 10.31 10.51 11.11 11.31 11.51 12.11 12.31 12.51
- Ludwigstr.    8.24  8.39  8.53  9.13  9.33  9.53 10.13 10.33 10.53 11.13 11.33 11.53 12.13 12.33 12.53
- Rathaus (Stg. B)    8.26  8.41  8.55  9.15  9.35  9.55 10.15 10.35 10.55 11.15 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55
- Gartenstr.    8.27  8.42  8.56  9.16  9.36  9.56 10.16 10.36 10.56 11.16 11.36 11.56 12.16 12.36 12.56
- Hemshofstr.    8.28  8.43  8.57  9.17  9.37  9.57 10.17 10.37 10.57 11.17 11.37 11.57 12.17 12.37 12.57
- BASF    8.29  8.44  8.58  9.18  9.38  9.58 10.18 10.38 10.58 11.18 11.38 11.58 12.18 12.38 12.58
Friesenheim, Schopenhauerstr.    8.31  8.46  9.00  9.20  9.40 10.00 10.20 10.40 11.00 11.20 11.40 12.00 12.20 12.40 13.00
- Ruthenstr.    8.32  8.47  9.01  9.17  9.21  9.41 10.01 10.17 10.21 10.41 11.17 11.01 11.21 11.41 12.01 12.17 12.21 12.41 13.01 13.17
- Hagellochstr. an  8.34  8.49  9.03  9.19  9.23  9.43 10.03 10.19 10.23 10.43 11.19 11.03 11.23 11.43 12.03 12.19 12.23 12.43 13.03 13.19
- Hagellochstr. ab  8.34  8.49  9.04  9.19  9.34  9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.19 11.04 11.34 11.49 12.04 12.19 12.34 12.49 13.04 13.19
- Friesenheim (LU)    8.35  8.50  9.05  9.20  9.35  9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.20 11.05 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20

156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. ab  8.36  9.06  9.36 10.06 10.36 11.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06
156 Friesenheim, Sternstraße an  8.46  9.16  9.46 10.16 10.46 11.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16
- Sternstr. ab  8.37  8.52  9.07  9.22  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.22 11.07 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22
- Schwalbenweg    8.38  8.53  9.08  9.23  9.38  9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.23 11.08 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23
- Ebertpark    8.40  8.55  9.10  9.25  9.40  9.55 10.10 10.25 10.40 10.55 11.25 11.10 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25
- Fichtestr.    8.41  8.56  9.11  9.26  9.41  9.56 10.11 10.26 10.41 10.56 11.26 11.11 11.41 11.56 12.11 12.26 12.41 12.56 13.11 13.26
Ludwigshafen, Klinikum    8.42  8.57  9.12  9.27  9.42  9.57 10.12 10.27 10.42 10.57 11.27 11.12 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.57 13.12 13.27
- Hallenbad    8.43  8.58  9.13  9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.28 11.13 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28
- Marienkirche    8.44  8.59  9.14  9.29  9.44  9.59 10.14 10.29 10.44 10.59 11.29 11.14 11.44 11.59 12.14 12.29 12.44 12.59 13.14 13.29
- Hbf    8.46  9.01  9.16  9.31  9.46 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.31 11.16 11.46 12.01 12.16 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31
- Bgm.-Kutterer-Str.    8.47  9.02  9.17  9.32  9.47 10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 11.32 11.17 11.47 12.02 12.17 12.32 12.47 13.02 13.17 13.32
- Pfalzbau    8.49  9.04  9.19  9.34  9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.34 11.19 11.49 12.04 12.19 12.34 12.49 13.04 13.19 13.34
- Kaiser-Wilhelm-Str.    8.50  9.05  9.20  9.35  9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.35 11.20 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35
- Berliner Platz an  8.52  9.07  9.22  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.37 11.22 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37
- Berliner Platz ab  8.52  9.07  9.22  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.37 11.22 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37
- Schützenstr.    8.54  9.09  9.24  9.39  9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.39 11.24 11.54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39
- Rottstr.    8.55  9.10  9.25  9.40  9.55 10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.40 11.25 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25 13.40
- Amtsgericht    8.57  9.12  9.27  9.42  9.57 10.12 10.27 10.42 10.57 11.12 11.42 11.27 11.57 12.12 12.27 12.42 12.57 13.12 13.27 13.42
- Luitpoldhafen an  8.58  9.13  9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.43 11.28 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43

Samstag
Ludwigshafen, Luitpoldhafen ab 13.05 13.25 13.45 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05
- Amtsgericht   13.06 13.26 13.46 14.06 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06
- Rottstr.   13.08 13.28 13.48 14.08 14.28 14.48 15.08 15.28 15.48 16.08
- Schützenstr.   13.09 13.29 13.49 14.09 14.29 14.49 15.09 15.29 15.49 16.09
- Berliner Platz   13.11 13.31 13.51 14.11 14.31 14.51 15.11 15.31 15.51 16.11
- Ludwigstr.   13.13 13.33 13.53 14.13 14.33 14.53 15.13 15.33 15.53 16.13
- Rathaus (Stg. B)   13.15 13.35 13.55 14.15 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15
- Gartenstr.   13.16 13.36 13.56 14.16 14.36 14.56 15.16 15.36 15.56 16.16
- Hemshofstr.   13.17 13.37 13.57 14.17 14.37 14.57 15.17 15.37 15.57 16.17
- BASF   13.18 13.38 13.58 14.18 14.38 14.58 15.18 15.38 15.58 16.18
Friesenheim, Schopenhauerstr.   13.20 13.40 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20
- Ruthenstr.   13.21 13.41 14.01 14.17 14.21 14.41 15.01 15.17 15.21 15.41 16.01 16.17 16.21 16.48 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.18
- Hagellochstr. an 13.23 13.43 14.03 14.19 14.23 14.43 15.03 15.19 15.23 15.43 16.03 16.19 16.23 16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19
- Hagellochstr. ab 13.34 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19
- Friesenheim (LU)   13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.20

156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. ab 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06
156 Friesenheim, Sternstraße an 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16
- Sternstr. ab 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22
- Schwalbenweg   13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.23
- Ebertpark   13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25
- Fichtestr.   13.41 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26 16.41 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26
Ludwigshafen, Klinikum   13.42 13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27
- Hallenbad   13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28
- Marienkirche   13.44 13.59 14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.29 15.44 15.59 16.14 16.29 16.44 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.29
- Hbf   13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31
- Bgm.-Kutterer-Str.   13.47 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.47 16.02 16.17 16.32 16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.32
- Pfalzbau   13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.34
- Kaiser-Wilhelm-Str.   13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35
- Berliner Platz an 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37
- Berliner Platz ab 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37
- Schützenstr.   13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.39 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.39
- Rottstr.   13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40
- Amtsgericht   13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 18.42
- Luitpoldhafen an 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43

ZEICHENERKLÄRUNG: B3 = von/zum Betriebshof Rheingönheim  

Die Linie 11 wird an Sonn- und Feiertagen nicht bedient

10



11 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Rathaus - BASF - Friesenheim
10 Friesenheim - Ebertpark - Hbf - Berliner Platz - Luitpoldhafen10

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. Am 24.12. ab 17.00 Uhr nach Sonderfahrplan 

Samstag Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS B3 B3 A8 B3

Friesenheim, Ruthenstr.   18.28 18.41 18.51 19.11 19.41 20.11 alle 23.41  0.11  4.50  5.11  5.41  6.11 alle 12.11 12.33 12.48 13.03 13.18
- Hagellochstr. an 18.29 18.42 18.52 19.12 19.42 20.12 30 23.42  0.12  4.51  5.12  5.42  6.12 30 12.12 12.34 12.49 13.04 13.19
- Hagellochstr. ab 18.29 18.42 18.52 19.12 19.42 20.12 Min 23.42  0.12  4.51  5.12  5.42  6.12 Min 12.12 12.34 12.49 13.04 13.19
- Friesenheim (LU)   18.30 18.43 18.53 19.13 19.43 20.13 23.43  0.13  4.52  5.13  5.43  6.13 12.13 12.35 12.50 13.05 13.20

156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. ab 18.36 19.03 19.36 20.06 23.36  0.06  5.00  6.00 12.06 12.36 13.06
156 Friesenheim, Sternstraße an 18.46 19.13 19.42 20.12 23.42  0.12  5.10  6.10 12.16 12.46 13.16
- Sternstr. ab 18.32 18.45 18.55 19.15 19.45 20.15 23.45  0.15  4.54  5.15  5.45  6.15 12.15 12.37 12.52 13.07 13.22
- Schwalbenweg   18.33 18.46 18.56 19.16 19.46 20.16 23.46  0.16  4.55  5.16  5.46  6.16 12.16 12.38 12.53 13.08 13.23
- Ebertpark   18.35 18.48 18.58 19.18 19.48 20.18 23.48  0.18  5.18  5.48  6.18 12.18 12.40 12.55 13.10 13.25
- Fichtestr.   18.36 18.49 18.59 19.19 19.49 20.19 23.49  0.19  4.56  5.19  5.49  6.19 12.19 12.41 12.56 13.11 13.26
Ludwigshafen, Klinikum   18.37 18.50 19.00 19.20 19.50 20.20 23.50  0.20  4.57  5.20  5.50  6.20 12.20 12.42 12.57 13.12 13.27
- Hallenbad   18.38 18.51 19.01 19.21 19.51 20.21 23.51  0.21  4.58  5.21  5.51  6.21 12.21 12.43 12.58 13.13 13.28
- Marienkirche   18.39 18.52 19.02 19.22 19.52 20.22 23.52  0.22  4.59  5.22  5.52  6.22 12.22 12.44 12.59 13.14 13.29
- Hbf   18.41 18.54 19.04 19.24 19.54 20.24 23.54  0.24  5.01  5.24  5.54  6.24 12.24 12.46 13.01 13.16 13.31
- Bgm.-Kutterer-Str.   18.42 18.55 19.05 19.25 19.55 20.25 23.55  0.25  5.02  5.25  5.55  6.25 12.25 12.47 13.02 13.17 13.32
- Pfalzbau   18.44 18.57 19.07 19.27 19.57 20.27 23.57  0.27  5.04  5.27  5.57  6.27 12.27 12.49 13.04 13.19 13.34
- Kaiser-Wilhelm-Str.   18.45 18.58 19.08 19.28 19.58 20.28 23.58  0.28  5.05  5.28  5.58  6.28 12.28 12.50 13.05 13.20 13.35
- Berliner Platz an 18.47 19.00 19.10 19.30 20.00 20.30  0.00  0.29  5.07  5.30  6.00  6.30 12.30 12.52 13.07 13.22 13.37
- Berliner Platz ab 19.00 19.30 20.00 20.30  0.00  4.54  5.07  5.30  6.00  6.30 12.30 12.52 13.07 13.22 13.37
- Schützenstr.   19.02 19.32 20.02 20.32  0.02  4.56  5.09  5.32  6.02  6.32 12.32 12.54 13.09 13.24 13.39
- Rottstr.   19.03 19.33 20.03 20.33  0.03  4.57  5.10  5.33  6.03  6.33 12.33 12.55 13.10 13.25 13.40
- Amtsgericht   19.05 19.35 20.05 20.35  0.05  4.59  5.12  5.35  6.05  6.35 12.35 12.57 13.12 13.27 13.42
- Luitpoldhafen an 19.05 19.35 20.05 20.35  0.05  4.59  5.12  5.35  6.05  6.35 12.35 12.58 13.13 13.28 13.43

Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS B3 A8

Friesenheim, Ruthenstr.   13.33 alle 18.18 18.28 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 22.11 22.41 23.11 23.41  0.11
- Hagellochstr. an 13.34 15 18.19 18.29 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42  0.12
- Hagellochstr. ab 13.34 Min 18.19 18.29 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42  0.12
- Friesenheim (LU)   13.35 18.20 18.30 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43  0.13

156 Oggersheim, H.-Warsch-Pl. ab 18.06 19.03 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36  0.06
156 Friesenheim, Sternstraße an 18.16 19.13 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42  0.12
- Sternstr. ab 13.37 18.22 18.32 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45  0.15
- Schwalbenweg   13.38 18.23 18.33 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46  0.16
- Ebertpark   13.40 18.25 18.35 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48  0.18
- Fichtestr.   13.41 18.26 18.36 18.49 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49  0.19
Ludwigshafen, Klinikum   13.42 18.27 18.37 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50  0.20
- Hallenbad   13.43 18.28 18.38 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.21 22.51 23.21 23.51  0.21
- Marienkirche   13.44 18.29 18.39 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52  0.22
- Hbf   13.46 18.31 18.41 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24 23.54  0.24
- Bgm.-Kutterer-Str.   13.47 18.32 18.42 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.25 21.55 22.25 22.55 23.25 23.55  0.25
- Pfalzbau   13.49 18.34 18.44 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 21.57 22.27 22.57 23.27 23.57  0.27
- Kaiser-Wilhelm-Str.   13.50 18.35 18.45 18.58 19.28 19.58 20.28 20.58 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28 23.58  0.28
- Berliner Platz an 13.52 18.37 18.47 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30  0.00  0.29
- Berliner Platz ab 13.52 18.37 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30  0.00
- Schützenstr.   13.54 18.39 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.02 22.32 23.02 23.32  0.02
- Rottstr.   13.55 18.40 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33  0.03
- Amtsgericht   13.57 18.42 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.05 22.35 23.05 23.35  0.05
- Luitpoldhafen an 13.58 18.43 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.05 22.35 23.05 23.35  0.05

ZEICHENERKLÄRUNG: A8 = Linie E ab Berliner Platz nach Rheingönheim  B3 = von/zum Betriebshof Rheingönheim  

Die Linie 11 wird an Sonn- und Feiertagen nicht bedient

10


	Linie "10"
	10 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Hbf - Ebertpark -Friesenheim 11  Friesenheim - BASF - Rathaus - Berliner Platz - Luitpoldhafen
	Mo-Fr
	Sa   
	So+Fe

	11 Luitpoldhafen - Berliner Platz - Rathaus - BASF - Friesenheim 10 Friesenheim - Ebertpark - Hbf - Berliner Platz - Luitpoldhafen
	Mo-Fr
	Sa   
	So+Fe



